CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 5.085, de 10 de outubro de 2024       Página 1 de 1

DELIBERAÇÃO Nº 5.085, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

Homologa o resultado do 9º Desafio Quero Ser

Economista 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951,

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 5.637,

de 19 de julho de 1978, e o que consta do Processo nº 110000934.000005/2024-21, ad referendum

do Plenário;

CONSIDERANDO o disposto no regulamento do 9º Desafio Quero Ser Economista

2024, aprovado pela Resolução nº 2.152, de 2 de abril de 2024 (DOU nº 65, de 4/4/2024, Seção 1,

Página: 177), e atualizações da Resolução nº 2.158, de 14 de maio de 2024 (DOU nº 94, de 16/5/2024,

Seção 1, Página: 92) e da Resolução nº 2.160, de 18 de junho de 2024 (DOU nº 123, de 28/6/2024,

Seção 1, Página: 335);

CONSIDERANDO a votação da Comissão Avaliadora, indicada pelas Portarias nº

27/2024;

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação dos resultados do concurso,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar o resultado do 9º Desafio Quero Ser Economista - 2024.

1º Lugar: Yasmim de Deus Rodrigues (Nova Iguaçu-RJ);

2º Lugar: Cintia Werner Lemos (Monte Castelo-SC); e

3º Lugar: Maira Alessandra Fernandes dos Santos (Monte Castelo-SC).

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 10 de outubro de 2024

Econ. Paulo Dantas da Costa

Presidente do Cofecon